
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº.  45 DE 26 DE ABRIL DE 2012. 

 

 

                 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 

30/2012 da Comissão Permanente de Convênios RESOLVE: 

    

                              Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica nº 23 celebrado entre a 

UFGD e a Super Estágios ME, visando desenvolver ações conjuntas para implementar 

Programas de Estágio de Estudante, de caráter compulsório ou facultativo, de interesse 

curricular, a ser cumprido durante o curso e apto a proporcionar ao estudante treinamento 

prático em sua formação profissional específica e em situações reais do cotidiano, de 

conformidade com a Lei n.º 11.788/2008. 

  

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 

 

   

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11788.htm

	RESOLUÇÃO Nº.  45 DE 26 DE ABRIL DE 2012.



